[image: Герб Мордовии]
                             Администрация
     Большеигнатовского муниципального  района
                                  Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24.03.2023г.                                                                                 № 158

                                                   с. Большое Игнатово

 Об образовании на территории Большеигнатовского
 муниципального района единых избирательных участков,
 участков референдума для проведения голосования и подсчета
 голосов избирателей, участников референдума

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия от 24.03.2023 г. №23/111-7,  Администрация Большеигнатовского муниципального района постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Образовать по согласованию с Большеигнатовской территориальной избирательной комиссией на территории Большеигнатовского муниципального района, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума единые избирательные участки, участки референдума:

	N
п/п
	Наименование

	1. Атяшевский избирательный участок № 111
2. Андреевский избирательный участок № 112
3. Большеигнатовский избирательный участок № 113
4. Большеигнатовский избирательный участок № 114
5. Вармазейский избирательный участок № 115
6. Горский избирательный участок № 116
7. Хухоревский избирательный участок № 117
8. Киржеманский избирательный участок № 118
9. Краснонивский избирательный участок № 119
10. Кучкаевский избирательный участок № 120
11. Новокачаевский избирательный участок № 121
12. Новобаевский избирательный участок № 122
13. Протасовский избирательный участок № 123
14. Новоалександровский избирательный участок № 124
15. Старочамзинский избирательный участок № 125
16. Спасский избирательный участок № 126
17. Чукальский избирательный участок № 127
18. Староселищинский избирательный участок № 128

[bookmark: sub_2]2. Утвердить места нахождения участковых избирательных комиссий, комиссий референдума и описание границ единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Большеигнатовского муниципального района согласно приложениям 1, 2.
[bookmark: sub_7]3. Поручить заместителю Главы Большеигнатовского муниципального района по социальным вопросам - начальнику управления по социальной работе Администрации Большеигнатовского муниципального района Киреевой Т.М.:
[bookmark: sub_3]3.1. Ежегодно по состоянию на 1 января и 1 июля осуществлять контроль за соответствием числа избирателей, участников референдума на избирательных участках, участках референдума, образованных на территории Большеигнатовского муниципального района, согласно требованиям пункта 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации";
3.2. Осуществлять контроль за соблюдением пункта 4 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" при подготовке списка избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на очередных и дополнительных выборах депутатов Государственного Собрания Республики Мордовия и представительного органа муниципальных образований;
[bookmark: sub_4]3.3. Вносить по согласованию с Большеигнатовской территориальной избирательной комиссией предложения Главе Большеигнатовского муниципального района об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума и их границ по основаниям, предусмотренным статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации";
[bookmark: sub_5]3.4. Составлять списки избирательных участков, участков референдума с указаниями их границ, либо перечня населенных пунктов, номеров и мест нахождения участковых комиссий и помещений для голосования не позднее чем за 40 дней до дня голосования и обеспечить их опубликование в срок, установленный соответствующим законом о выборах и референдуме.
[bookmark: sub_8]4. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия и Большеигнатовскую территориальную избирательную комиссию.
[bookmark: sub_9]          5. Признать утратившим силу постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 03 марта 2021 г. № 74 «Об образовании на территории Большеигнатовского
 муниципального района единых избирательных участков,  участков

референдума для проведения голосования и подсчета  голосов избирателей, участников референдума»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большеигнатовского муниципального района по социальным вопросам - начальника управления по социальной работе Администрации Большеигнатовского муниципального района Кирееву Т.М.
[bookmark: sub_10]7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному  опубликованию.

	Глава Большеигнатовского
муниципального района

Т.Н. Полозова

[bookmark: sub_1000]

Приложение 1
к постановлению Администрации
Большеигнатовского муниципального района
«Об образовании на территории
 Большеигнатовского
 муниципального района
 единых избирательных участков,
 участков референдума для
проведения голосования и подсчета
 голосов избирателей, участников референдума
от 24.03.2023 г. № 158

Места
нахождения участковых избирательных комиссий, комиссий референдума на территории  Большеигнатовского муниципального района

	[bookmark: sub_2000]№
п/п
	№ УИК
	Место нахождения участковой избирательной комиссии,
комиссии референдума

	1.
	111
	с. Атяшево, ул. Центральная, д.10, здание  СП Атяшевский сельский клуб МБУК «РДК»

	2.
	112
	с. Андреевка, ул. Первомайская, д. 91, здание администрации сельского поселения.

	3.
	113
	с. Большое Игнатово, ул. Советская, д. 28, здание МБУК «Районный Дом культуры»

	4.
	114
	с. Большое Игнатово, ул. Гражданская, д.17 Б, здание МБУДО «Центр дополнительного образования для детей»

	5.
	115
	с. Вармазейка, ул. Советская, д. 30, здание администрации Вармазейского сельского поселения

	6.
	116
	с. Горки, ул. Энгельса, д.15, здание СП Горский сельский клуб МБУК «РДК»

	7.
	117
	с. Хухорево, ул. Центральная, д.4, здание  СП Хухоревский сельский клуб МБУК «РДК»

	8.
	118
	с. Киржеманы, ул. Советская, д. 33, здание  администрации Киржеманского сельского поселения

	9.
	119
	д. Красная Нива, ул. Школьная, д. 2а, здание СП Краснонивский сельский клуб МБУК «РДК»

	10.
	120
	с. Кучкаево, ул. Ленина, д. 18, здание администрации Кучкаевского сельского поселения

	11.
	121
	с. Новое Качаево, ул. Гагарина, д. 24, здание администрации Вармазейского сельского поселения

	12.
	122
	с. Новое Баево, ул. Советская, д. 34, здание администрации Киржеманского сельского поселения

	13.
	123
	с. Протасово, ул. Ленина, д. 19, здание администрации Протасовского сельского поселения

	14.
	124
	с. Новая Александровка, ул. Гагарина, д.32, здание Новоалександровской сельской библиотеки

	15.
	125
	с. Старое Чамзино, ул. Западная, д. 4а, здание администрации Старочамзинского сельского поселения

	16.
	126
	с. Спасское, ул. Советская, д. 3, здание СП  «Спасская средняя СОШ» МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

	17.
	127
	с. Чукалы, ул. Кооперативная, д. 24, здание администрации Чукальского сельского поселения

	18.
	128
	с. Ст. Селищи, ул. Садовая, д.14, здание СП Староселищинский сельский клуб МБУК «РДК»

Приложение 2
к постановлению Администрации
Большеигнатовского муниципального района
«Об образовании на территории
 Большеигнатовского
 муниципального района
 единых избирательных участков,
 участков референдума для
проведения голосования и подсчета
[bookmark: _GoBack] голосов избирателей, участников референдума
от 24.03.2023 г. № 158

Описание
границ единых избирательных участков, участков референдума
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории
Большеигнатовского муниципального района

	№ п/п,
Описание границ единых избирательных участков, участков референдума
	Место нахождения помещения для голосования
	Кол-во избирателей

	1. с. Атяшево
	с. Атяшево, ул. Центральная, д. 10, здание  Атяшевского сельского клуба МБУК «РДК»
	152

	2. с. Андреевка
	с. Андреевка, ул. Первомайская, д. 89, СП  Дом культуры Андреевского сельского поселения МБУК «РДК»
	470

	3. с. Большое Игнатово:
ул.  М. Горького,
ул. Октябрьская,
ул. Школьная,
ул. Михаила Нетяева,
ул. Пушкина,
ул. Заводская,
ул. Асманова,
ул. Новая,
ул. Школьная,
ул. Советская,
ул. Ст. Эрьзи,
ул. Гагарина,
ул. Ленина,
ул. 50 лет Победы,
ул. Заречная,
ул. Молодежная,
ул. Гражданская,
ул. Лесная,
ул. Набережная,
ул. Разинова,
пер. Северный,
ул. Школьная,
ул. Колхозная,
ул. Заречная,
ул. Ямушева,
ул .Якушева,
ул. Бахарева,
ул. Луговая -1д,
ул. Луговая-2 д,
ул. Полевая,
ул. Юношева,
ул. Щорса д. №№ 1,3,5,6,7,9,11,13,37,17,19,21,23,42,27,29,31,33,35,36а,36б,37а,20,39а,41а,45,47,49,51, 52,53,
55,57,60,67,58,56,50,
46,44,42а, 40,38,
14,34,32,30,28,12,10.

	с. Большое Игнатово, ул. Советская, д.28, здание МБУК «Районный Дом культуры»
	1855

	4. с. Большое Игнатово:
ул. Щорса, д.39, д.41;  ул. Пролетарская;  д. Ташто Кшуманця.
	с. Большое Игнатово, ул. Гражданская, д.17 Б, здание МБУДО «Центр дополнительного образования для детей»
	451

	5. с. Вармазейка, д. Новое Чамзино
	с. Вармазейка, ул. Советская, д.45, СП  Дом культуры Вармазейского сельского поселения МБУК «РДК»
	182

	6. с. Горки
	с. Горки, ул. Энгельса, д.15, здание СП Горский сельский клуб МБУК «РДК»
	163

	7. с. Хухорево
	с. Хухорево, ул. Центральная, д.4, здание  Хухоревского сельского клуба МБУК «РДК»

	133

	8. с. Киржеманы
	с. Киржеманы, ул. Советская, д. 32, здание СП  «Киржеманская СОШ»  МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
	274

	9. д. Красная Нива
	д. Красная Нива, ул. Школьная, д.2а, здание Краснонивского сельского клуба МБУК «РДК»
	124

	10. с. Кучкаево, д. Манаково, д. Полудмитриевка
	с. Кучкаево, ул. Ленина, д.18, здание администрация Кучкаевского сельского поселения

	190

	11. с. Новое Качаево, с. Барахманы, д. Растислаевка, д. Инелейка
	с. Новое Качаево, ул. Гагарина, д.24, здание  администрации Вармазейского сельского поселения.

	142

	12. с. Новое Баево, п. Любимовка, п. Надеждинский, п. Ежовка, п. Новая Сосновка, д. Тюрька
	с. Новое Баево, ул. Советская, д.34, здание администрация Киржеманского сельского поселения
	153

	13. с. Протасово, с. Новые Селищи, д. Петровка, д. Раксажены
	с. Протасово, ул. Ленина, д.19,  здание администрации Протасовского сельского поселения
	133

	14. с. Н. Александровка, п. Калыша, п. Лесное
	с. Новая Александровка, ул. Гагарина, д.32, здание Новоалександровской сельской библиотеки
	91

	15. с. Старое Чамзино, п. Коммунар,
с. Аржадеево
	с. Старое Чамзино, ул. Западная, д.4а, СП  Дом культуры Старочамзинского сельского поселения МБУК «РДК»
	426

	16. с. Спасское, с. Моревка
	с. Спасское, ул. Советская, д.3, здание СП  «Спасская СОШ» МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
	209

	17. с. Чукалы
	с. Чукалы, ул. Кооперативная, д. 34, здание СП  Дом культуры Чукальского сельского поселения МБУК «РДК»
	146

	18. с. Ст. Селищи
	с. Ст. Селищи, ул. Садовая, д.14, здание Староселищинского сельского клуба МБУК «РДК»
	149

image1.png